si quae Literae quovismodo habitae et obtenta contra eosdem Cives nost-
ros, et contra Donationem hujusmodi ipsis per Nos factam per quempiam

quovis tempore exhiberentur, cassae sint et inanes, et viribus penitus
cariturae. Ut igitur hujusmodi Nostrae Donationis series robur perpetuae
obtineat firmitatis, nec processu temporis valeat retractari praesentes ipsis
fidelibus Civibus Nostris Cassensibus concessimus Literas Nostras privilegi-
ales duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus hono-
rabilis, et discreti Viri Magistri Tatamerii Albensis Ecclesiae Prepositi,
Aulae Nostrae Vice Cancellarii dilecti, et fidelis nostri Anno Domini
Millesimo Tercentesimo quadragesimo Septimo. Quinto Calendas Mensis
Augusti, Regni autem nostri anno Sexto. Venerabilibus in Christo parti-
bus Dominis Chanadino Strigoniensi, locique ejusdem Comite perpetuo,
Stephano Colocensi, Nicolao Jadriensi, Dominico Spalatensi Archi-Epis-
copis, Nicolao Agiensis, Andrea Transylvano, Demetrio Varadiensi, Jacobo
Zagrabiensis, Nicolao Quinque-Ecclesiensis, Petro Sirmiensis, Gregorio
Chanadiensis, Laurentis Boznensis, Colomano Jaurinensis, Michaele Vaczien-
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sis Ecclesiarum Episcopis, Johanne Vesprimiensi, et Nitriensi eleetis
confirmmatis Eecclesias Dei feliciter gubernantibus; Magnificis viris Nic¢olao
Palatino, et Judice Comanorum, Stephano Vajvoda Transylvano Comite
de Zonuk, Oliverio Magistro Tavernicorum, Comite Paulo Judice Curiae
Nostrae, Paulo Magistro Tavernicorum Reginalium, Nicolao totius Sclavo-
nise, et Croatiae, et Dominico de Machov Banis, Nicolao Pincernarum ,
Ivanka Dapiferorum, et Dionisio Agazonum Nostrorum Magistris,  ac
Magistro Nicolao dieto Trentul Comite Posoniensi, aliisque quam pluribus
Comitatus Regni Nostri tenentibus, et honores.

13X,

Nos Comes Stephanus Bubek Judex Curiae Serenissimi et Magni-
fici Principis Domini TLudovici Dei Gratia Inclyti Regis Hungariae
memoriae commendantes tenore praesentinm significamus, quibus expedit,
Universis: Quod Jaeobus de Szakal pro Judice, Juratis, et Universis
Civibus, ac Hospitibus Civitatis Cassensis cum procuratoriis Literis
Ejusdem Civitatis, juxta continentias priorum Literarum Nostrarnm pro-
rogatoriarum, in quindenis residentiae Exercitus regalis versus Bosnenses
moti, et ad octavas Festi Beati Regis Stephani proxime 1)1'@Gtel'itas pro-
clamatae, ad Nostrum Judiciarium accedens conspectum contra Magi-
strum Bodislaum Filium Gregorii Filii Ciriaci de Szakalya in~ Figura
Nostri Judicii , primo quasdam Literas Nostras modum Judieii Nostri
exprimentes in Anno Domini 1360 emanatas Nobis praesentarat, in qui-
bus inter cetera expresse habebatur, quod Jacobus de Szakal pro Gire-
gorio Judice Civitatis de Cassa, ac effert hospite, et aliis Universis Civi-
bus de eadem cum procuratoriis Literis Ejusdem in Octavis Festi Nati-
vitatis Beati Joannis Baptistae in praedicto Anno transactis juxta eonti-
nentiam prioram Literarum Nostrarum ad Nostram accedendo Praesenti-
am contra Magistrum Bodislaum Filium Gregorii Iilii Ciriaci in Figura
Nostri Judicii quasdam Literas Comitis Nicolai Filii Ugrini  pridem
Judieis Curiae Regiae Formam suae judiciariae Deliberationis exprimentes
in Anno Domini 1339 emanatas asserens, Actorum eorundem Judieis,
et Civium continentium in eisdem Nobis praesentasset, in quibus inter
cetera comparissemus haberi, quod Jacobns de Zakal pro Judice, juratis
~Civibus, et universis Hospitibus de dicta Cassa enm Literis Procuratoriis
Eorundem juxta continentiam Literarum Conventus de Lelesz in octavis
diei. Medi  Quadragesimae proxime tunc praeteritis in  Figura judicii
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ejusdem Comitis Nicolai Filii mem comparendo contra Magistrum Bo-
dislaum Filium Gregorii Filii Ciriaci de Zakalya proposuisset eo modo,
quod TIdem Magister Bodislaus, quandam sylvam ipsius Civitatis Cassa
intra Metas Ejusdem civitatis habitam' secandi, ac in loco ipsius sylvae
Homines, seu Jobacryloneb condescendi, et locari contra prohibitiones
Eorundem Civium fecisset in Eorundem Judicis, Juratorum civium, et
Hospitum de Cassa praejudicium non modicum, atque deroganem. Kt
ibidem exhibitionem quarundam Literaram Conventus de J4szov Feria
Tertia proxima post Dominicam circum dederunt nunc proxime praeteri-
tam confectarum per regium, et Ejusdem Conventus Homines in eisdem
Literis expressis, Feria Sexta proxima ante dictam Dominicam circumde-
derunt anotatum Bodislaum Filium Georgii a succisione sylvae ad prae-
dictam Civitatem Cassa pertinentis, ac Homines, seu Jobagyiones in
eadem locatione Facienda prohibitum exstitisse declarans praefatis Civibus
de Cassa ex parte dicti Magistri Bodislai - Judicium in praemissis per
ipsum Comitem Nicolaum Filium Ugrini postulasset impertiri. Quibus
perceptis Nicolaus Filius Martini - pro annotato Magistro Bodislao cum
Procuratoriis Literis Bjusdem - Comitis Nicolai exurgendo. respondisset,
quod Dominus Noster Rex Castrum Zakalya vocatum cum universis per-
tinentiis suis sub Metis, et terminis, quibus per Eundem Dominum Nost-
rum Regem, suosque Progenitores possessum exstitisset, Eidem Bodislao
perpetuo condonasset, ipsaque Sylva, quam Procurator annotatorum
Civium inter Metas dictae Civitatis adjuacere asseruisset, non intra Metas
ipsius  Civitatis, sed annotati Castri, ac suarum pertinentiarum esset si-
tuata, et ob hoc in loco dictae sylvae Jobagyiones collocasset Magister
Bodislaus annotatus. Super (,LlJle quidem Castri Donatione Ipse efficatia
haberet Instrumenta in termino alteriori per Ipsum’ Comitem Nicolaum
Filinm Ugrini sibi assignando exhibenda.” Unde Idem Comes Nicolaus
ipsa Literalia Instrumenta in facto dicti Castri confecta per Ipsum Magist-
rum Bodislaum contra memoratos Cives, et Hospites Cassenses similiter
Instrumenta ipsorum, si quae in - Facto ipsius sylvae haberent emanata
producere debentes in quindenis Festi Pentecostes tune venturis coram
ipso exhibere commisisset. Ad quas quidem quindenas Festi Pentecostes
praememoratus Magister Bodislaus praemissa sua Instrumenta exhibiturus
non- venisset, nec misisset, per Jacobum ‘de Ziakal in personis eorundem
Judicis, Juratorum, et universorum Civium de Cassa cum procuratoriis
Literis eorundem legitime coram Ipso Comite Nicolao exspectatur. Tandem
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habitis multiplicibus. litigionariis Processibus inter partes praenota-
tas dictus Magister Bodislaus ad exhibendum praemissa sua Instrumenta
per Homines regios, et Testimonia dicti Conventus de Jdszov median-
tibus Literis Nostris primo ad Octavas Festi Beati Martini Confessoris
proxime praeleritas regiam in praesentiam evocatus, ac demum in Tribus
Foris comprovincialibus juxta regni consvetudinem ad octavas diei Cinerum
similiter proxime transaetas proclamatus, Nostram in praesentiarn venire,
vel mittere non curarat, per Procuratores Eorundem Judicis, Juratorum
et civium in prioribus Literis Nostris nominatos legalibus diebus coram
nobis exspectatus se ‘in quam pluribus Judiciorum gravaminibus in dictis
prioribus Nostris expressis innodari permittendo, et ibidem scilicet in dietis
Octavis diei Cinerum Jacobus de Zakal, et Lucasius Iilius Darnabae
Procuratores dictorum Civium Judicis, juratorum, et Civium in personis
Eorundem, quasdam duas Literas Privilegiales unam Domini Stephani
quondam Regis Primogeniti, Regis Hungariae Ducis Transylvani in Anno
Domini Millesimo Ducentesimo Sexagesimo primo emanatam, et alteram
Domini Ladislai similiter olim Regis Hungariae Anno Domini Millesimo
Ducentesimo, Septuagesimo quinto confectam transeribente, et confirmante
Literas Privilegiales praedicti Domini Stephani Regis Patris sui Nobis
praesentarant. In quibus quidem Literis Privilegialibus Domini Stephani
Regis inter cetera expresse habebatur, quod Ipse Dominus Stephanus
Rex attendens fidelitatem Samphleben, et Obl dilectorum Hospitum suo-
rum de Cassa quandam Terram superior Cassa nuncupatam, super qua
quidem Homines videlicet: Gallus, Petrus, Theodorus, et Eorum cognati
residentiam habuissent, Eisdem Samphleben, et Obl contulisset, ab Ipsis,
et ab Eorum Haeredibus Haeredumque suorum successoribus perpetuo
pessidendam sub conditionibus in Eodem Privilegio declaratis, in praefa-
taeque Terrae corporalem Possessionem praenominato Samphleben, et Obl
Ipse Dominus Stephanus Rex per Fidelem Hominem suum Tecus Comitem
de Sdrus auctoritute sua Regia fecisset introduci. Cujus quidem Terrae
Metae in Eodem Privilegio seriatim continentur. Quibus quidem Literis
Privilegialibus exhibitis, ac visis, et perlectis continentiis Earundem prae-
dicti Procuratores Ipsorum Civium allegarunt eo modo, quod praedicti duo
Homines, quibus praescripta Terra superior Cassa vocata olim per prae-
dictum Dominum Stephanum Regem data fuisset, et collata, Potentiores,
et principaliores in ipsa Civitate Cassa exstitissent, nunc que successores
Eorundem in ipsa Civitate Cassensi residerent, ac Eandem Terram commuta-
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tam cum Civibus, et Hospitibus de ipsa Cassa tenerent, et conservarent,
Vineasque et sylvam in facie ipsius Terrae haberent, ac ab emanatione
Ipsius Privilegii Domini Stephani Regis semper in Dominio ipsins Terrae
extitissent et nunc essent, sed praedictus Magister Bodislaus, postquam
sibi praedietum Castrum per regiam Majestatem fuisset collatum in sylva
praedictae Terrae Superior Cassa vocatae exstirpari faciendo contra legi-
timas prohibitiones dictorum Civium de Cassa, praefatam villam locari,
et populis condescendi fecisset, in Ipsorum praejudicium non modicum,
atque demmum, petentes Nos cum Instantia, ut Eisdem Civibus juxta
processum ipsius Causae, et continentius praedictarum Literarum Privi-
legialium ex parte praedicti Magistri Bodislai justitiae faceremus com-
plementum in praemissis. His itaque perceptis, quae ipse Magister
Bodislaus ad exhibenda praemissa Instrumenta, ut est praehabitum, legi-
time evocatus, ac in tribus Foris comprovincialibus proclamatus venire,
vel mittere non curarat. Ideo ad scitum Dominae Nostrae Reginae, et
secundum  Commissionem  Ejusdem una cum Praelatis, et Baronibus,
Regnique Nobilibus Nobiscum in judicio assendentibus commiseramus eo
modo: Ut discretns Vir Dominus Paulus Praepositus de Cibinio Homo
Regius de Curia regia specialiter ad id transmissus una cum Testimonio
Capituli Feclesiae Agriensis idoneo, Dominico Die proximo post Festum
Beati Georgii Martiris proxime tune venturi ad faciem praedictae terrae
Superior Cassa vocatae accederet, ac ibidem videret, a vicinisque, et
cometaneis, ac Nobilibus comprovincialibus, et aliis, a quibus decens et
oportunum fieret hoc, utrum praefati Cives de Cassa ante collationem
praedieti Castri ipsi Magistro Bodislao per regiam Majestatem factam,
dum videlicet Idem Castrum apud manus regias fuisset, in Dominio
pacifico ipsius Terrae Superior Cassa vocatae exstiterint, et utrum prae-
dicta villa per ipsum Magistrum Bodislaum, ut refertur contra prohibi-
tiones ipsorum Civium collocata intra Metas in praedicto Privilegio ex-
pressas existeret, vel eadem Terra eo tempore dum adhuc praedictum
Castram Zakala apud manus regias fuisset. erga idem Castrum extitisse,
veraciter resciret? tum ipsam Causam ad requisitionem Domini Regis
prorogaret. Super quo praedicto Capitulo Agriensi secribentes, eorum
Amicitiam petieramus diligenter, quatenus ipsorum mitteret hominem
pro Testimonio Fide dignum, quo praesente praenotatus Dominus Paulus
Praepositus de Cibinio in praedicto Dominico die post Festum Beati
Georgii Martiris ad Faciem praedictae Terrae Superior Cassa vocatae
15
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accedendo, omnia praemissa et singula praemissorum faceret, et exeque-
retur sine diminutione aliqua omnino modo superius declarato, et post
haec totius facti, et processus seriem, prout fieret necesse ad Octavas
praedicti Festi Beati Georgii Martiris Domino Nostro Regi Fideliter
rescriberet - Capitulum Agriense praenotatum. Tandem ipsius Octavis
Festi Beati Georgii Martiris advenientibus Lucasius Filius Barnabae pro
praefatis ~Judice, Juratis, et Civibus de Cassa Nostrum Judiciarium
adeundo conspectum quasdam Literas ipsius Capitali Agriensis super prae-
missis Regiae serenitati rescriptas Nobis praesentavit inter caetera decla-
rantes, quod ipsum Capitulum Agriense Nostris amicabilibus petitionibus,
ac Justitine annuentes eum praefato Domino' Panlo Praeposito Homine
Regio unum ex ipsis virum idoneum videlicet Dominum Christianum
Archi-Diaconum Pesthiensem socium, et Concanonicum ipsorum nec non
Cancellarium  Venerabilis in Christo  Patris Domini -Michaelis Episcopi
Ecclesiae Agriensis Praelati ipsorum transmisisset pro Testimonio ad prae-
missa exequenda. Qui tandem ad ipsum Capitulum reversi Eidem retu-
lisset, quod in dicto die Dominico post pracdictum Festum Beati Georgii
Martiris jam practeritum ad Faciem dictae Terrae Superior Cassa vocatae
accedendo a vicinis, et Cometaneis ejusdem ac aliis  comprovincialibus
‘Nobilibus : quibus decens fuisset, et oportunum ad Fidem eorum Deo
debitam Fidelitatem que Domino Nostro Regi, et suae Sacrae Coronae
Regiae observandam palam, et occulte requisitis talem  de praemissis
sciscitati extitisset veritatem, quod praefati Judex, et Jurati, ac univer-
sitas Civimm de Cassa ante collationem dicti- Castri Zakala per Regiam
Majestatem dicto Magistro Bodislao factam, dum  videlicet idem Castrum
erga manus regias fuisset in pacifico Dominio ipsius Terrae Superior
Cassa vocatae extitissent, et quod villa praedicta per Eundem Magistrum
Bodislaum intra Metas in dicto privilegio contentas collocata fuisset contra
prohibitiones Civium praedictornm, His itaque peractis ipsi eandem
Terram Superior Cassa voecatatam per Metas in dicto Privilegio condam
praedicti Domini Stephani Regis Hungariae recolendae memoriae con-
tentas reambulassent isto modo: quod primo de rivulo Chermele juxta
quandam antiquam sessionem quae condam Dyonisii fuisse assereretur, Ubi
sub quibusdam Arboribus fructuosis duae Metae terrae haberentur, una
videlicet antiqua, et alia per ipsos de novo erccta egredientes, et versus
plagam orientalem per profundum meatum cujusdam rivuli transeuntes
venissent ad Caput rivali supra dicti, ubi circa quandam viam in dictam
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Civitatem Cassa ducentem essent duae Metae terrae, una antiqua, et alia
similiter de movo per ipsos erecta. Unde viam praedictam ad eandem
plagam orientalem transeundo, et quondam Bereh ascendendo pervenis-
sent” ad alias duas Metas Terreas Novam, et antiquam, a quibus per
praescriptam viam in vertice ipsius Montis sen Bereh versus meridiem.
descendentes, et ad largum spatinm pergentes attigissent similiter duas
Metas Terreas antiquam et de novo erectam, indeque per eundem Mon-
tem versus’ dictam plagam Meridionalem procedendo pervenissent ad quen-
dam alinm ' Monticulum lapidosum sub quo essent dnae Metae Terrae
antiquae videlicet, et de novo erectae, de quibus girando, et versus ori-
entem per quasdam terras arabiles circa metas dioti Castri Zakala per
multas antiquas Metas, ac novas juxta easdem positas descendissent in
rivalum  Pistrongus patak nuncupatum, quem pertranseundo pervenissent
ad Fluvinm Harnad nominatum in quo eundo venissent in dictum prio-
rem locum ubi incepissent, et ibi terminarentur. Caeternm habitis dictis
inquisitione, et reambulatione ipsi Eandem Terram Superior Cassa vocatam
enm  dicta villa intra Metas ejusdem collocata, juxta judiciariam commis-
sionem nostram :sub suis veris, et antignis limitationibus eo jure quo
ad dictos Cives spectare dignoscerentur statuissent Kidem Judici, Juratis,
et universis Civibus de Cassa perennaliter posidendam. Verum quia prae-
notatus Magister Bodislans instrumenta sua praenotata exhibere assumens
in Terminis praenotatis exhibere nonenrarat, annotati vero Cives de Cassa
praenotatam Terram superior Cassa vocatam vigoribus praemissorum
Literalinm  Instrumentornm eorum eis pertinere comprobarant, praefati-
que regins, et dieti Capituli Agriensis Homines a vicinis, et Cometaneis
ipsius  Terrae Superior Cassa vocatae aliisque Nobilibus comprovineiali-
bus quibus decens fuisset, et oportunum, id, quod praefati Judex, Jurati,
et universitas Civinm de Cassa ante collationem dicti- Castri Zakalya per
regiam Majestatemn dicto Magistro Bodislao factam, dam videlicet idem
Castrum erga Manus regias extitisset in pacifico Dominio ipsins Terrae
superior Cassa vocatae fuerint, et quod Villa praedicta per Eundem Magist-
rum Bodislanm intra Metas indicto Privilegio contentas contra prohibiti-
ones Civinm praedictorum collocata fnerit, restituisse, ac eandem Terram
superior Cassa vocatam cum dicta Villa inter Metas ejusdem collocata
juxta. Nostram Judiciariam comissionem . modo praemisso reambulando
sub praescriptarum Metarnm cursibus, et limitationibus annotatis Judiei,
Juratis, et Civibus de Cassa statnisse, ex serie praemissarum Literarum

ipsius Capituli Agriensis super praemissis Domino Nostro Regi rescripti-
onalium reperiebatur. Ideo una cum Praelatis, Baronibus, et Regni
Nobilibus nobiscum adjudicantibus eandem Terram superior Cassa voea-
tam cum praefata villa intra Metas ejusdem per dictum Magistram Bodis-
lanm collocata sub praeseriptarum Metarum terminis, ae cursibus anno-
tatis Judici Juratis, ac Civibus de Cassa eo jure, quo eis dignoscitur
pertinere perpetuo possidendam reliqunimus, et comisimus nostra Judiei-
aria authoritate mediante salvis juribus alienis, praefato Magistro Bodislao
perpetuae taciturnitatis silentium imponentes ab eadem. In ecujus rei
memoriam firmitatemque perpetnam praesentes concessimus Eisdem Civibus
Literas Nostras privilegiales pendentes Authentici sigilli nostri munimine
roboratas, Datum in Vissegrad vigesimo secundo die Octavorum Festi
Beati Georgii Martiris praedictarum Anno Domini Millesimo Tercentesimo
sexagesimo quarto.

.

Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae memoriae commendamus
tenore praesentium, quibus expedit universis: quod commodosae utilitati
fidelium civium et hospitum nostrorum de Cassa regia liberalitate invi-
gilare cupientes et eosdem gratiainm donis cupientes ampliare ad devo-
tam, et humilem ipsorum supplicationem eidem ecivibus nostris de Cassa
annuimus ex gratia speeciali ut iidem a modo in sigillo ipsins civitatis
secreto et missivo ac vexillo formam elypei de signo nostro Regio extor-
tam et desuper videlicet cum tractu seuw Linea flavi coloris tribus imagi-
nibus Liliorum compaginatam et subtus quator Lineas rufas et totidem
albas lateraliter in perpetuum gestare valeant atque possint. Datum sub
nostro sigillo decreto testimonio Litterarum, quas in forma nostri privi-
legii sub hoc nostro sigillo pro ipsis civibus redigi faciemus, dum nobis
fuerit adportata, in Diosgyeor feria secunda ante festum ascensionis

Domini 1369.
25 L

Sigismundus  Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac
Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, Ommnibus Christi
Fidelibus tam praesentibus, quam futuris praesentinm notitiam habitaris
salutem in eo, qui dat Regibus regnare, et victoriose Trinmphare. Et si
Regiae Liberalitatis copiosa benignitas eunctog, sibi subjectos piis’ favo-

ribus prosequitur, illis tamen gratiae suae Munera propensius impertitur,
a quibus grata devotionis obsequia juxta ingruentium negotiorum, et
temporum qualitates certis experientiae argumentis se conspicit sus-
cepisse. DProinde ad universorum notitiam tam Praesentium, quam
Futurorum harum  serie volumus pervenire quod Fidelis noster di-
lectus Magister Ladislaus dictns Knol Juratus Civis nostrae Civitatis
Cassoviensis, Nostrae serenitatis adiens conspectum, nostrae Majestati in
sua, ac Judicis, Juratornmque Civinm, et totius Communitatis Ejusdem
Nostrae Civitatis Cassoviensis- Nominibus, et in Personis humiliter, et
devote supplicavit, ut ipsis de nostrae Regiae Liberalitatis benignitate id
concedere et annuere dignaremur, ut ipsi Arma in praesentium Litera-
rum Nostrarum Capite depicta in sigillo ipsius Civitatis Missili, et secreto,
ac vexillo deferre valeant, atque possint. Nos itaque animadvertentes
fidelia servitia eorundem Civium et hospitum quibus ipsi circa nostram
Majestatem , et negotia Regni mnostri ab eorundem servitiornm insorum
Exordio in continunata fidelitate semper adstiterunt, et praefati Regni
nostri Hungariae Commodis studiosius intenderunt, nulla temporis ad-
versitas eos pervertit, nulla tempestatis Clades in duas partes elaudicare
coegit, neque a Nobis tanquam a naturali et proprio Domino ipsorum
ullo unquam tempore recedentes deviarunt, sed gressus ipsorum in' se-
mittis solicitae Fidelitatis plena soliditate perficientes, et in commotione
qualibet immobiliter perseverantes, non sunt passi ‘eornm laudabilia ve-
stigia commoveri, neque aliquatenus commutari, sicuti in omnibus prae-
missis nos facti Experientia docuit, et evidentia palpatae veritatis instruxit.
Et guanquam ipsi pro huiusmodi eorum fidelitatibus, et fidelinm servi-
tiorum  praectaris Meritis ; et sincerii complacentiis per ipsos nobis
multifarie,  multisque modis ad commodam, perpetuamque utilitatem
Ejusdem Regni nostri cum omni sinceritatis Zelo, et solicitudine indefessa
exhibitis, et impensis digniori dono, et amplioris Regii Muneris antidoto
per nos non immerito forent praemiandi, verum tamen in' aliqualem
praemissorum obsequiorum, et meritorum ipsornum retributionis Beneficium,
et ad particularem recompensationem , . ut Regia Munificentia exhilarati,
et etiam alii eornm exemplo ad fidelitatis opera complenda ferventins
animentur , et incitentur.  Supplicationibus praefati Magistri Ladislai per
ipsum nominibus, quibns supra Nostrae Majestati porrectins exanditis, et
clementer admissis eidem  Civibus, et hospitibus animo deliberato, et
ex certa scientia Nostrae Majestatis duximus annuendum, et concedendum,
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ut ipsi praescripta Arma in Capite, seu principio praesentinm Literarum
Nostrarum' deseripta, et pictoris Magisterio  distinete depicta in. eorum
Sigillo secreto, et Missili, ac vexillo in perpetuunm  gestare, et deferre
valeant, atque possint. Harum Nostrarum ; quibus sigilloam Nostrum
appensum  est , Testimonio Literarum mediante. Datum Posonii Die
Dominico proximo ante Festam Purificationis Virginis Gloriosae Anno
Domini Millesimo quadringentesimo Vigesimo Tertio. Regnorum Nostro-
rum Anno Hungariae ete, Trigesimo sexto, Romanornm Decimo Tertio,
et Bohemiae Tertio (L. S.) Joannes Hebenstrajt m. p. Comissio propria
Domini Regis.
X1I.

~ Ladislaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, etc.
Rex, Austriaeque, et Styriae Dux, nec non Marchio Moraviae etc. Vobis
fidelibus nostris grate dilectis Judici, Juratis Caeterisque Civibus, et toti
Communitati Nostrae Civitatis Cassoviensis, salutem, gratiamque Nostram
Regiam et favorem. Magna magnae Fidei, et fidelitatis vestrae excre-
verunt Merita, stabili obsequio, et constanti animo cumulata, quibus
publico Jure, et honesta quadam necessitate impellimur, ut vestris votis
tam favoris, quam honoris a nobis emeriti debita persolvamus.  Cum
enim praecipua sit conditio Regalis curae Nostrae, ut singuli fideles
statum nostrum promoventes praemii quaesiti vicem  recipiant:, vobis
tamen, et vestrae Communitati tanto propensius afficimur, quanto magis
vos plurimae tribulationis igne probatos, in fide constantes, Fidelitate
integros, et omni operum virtute praesentes cognovimus. - Quamobrem
inter alia, quibus laude dignam fidelitatem vestram honorare; decorareque,
et in altiora status vestri ornamenta  sublevare intendimus considerantes;
et attendentes fidelissima vestra Obsequia, fidemque puram, et affectio-
nem ad Nos servatam, quibus a primaevo Natali nostri ortus tempore
inter multas Regni, et Regnicolarum Nostrorum dissensiones, ac turbines
inter quos videlicet, Nos orbatam Parentibus infantiam aetatemque apud
alienum aeducationein agebamus, per continuum successum, varia, et
magna propter Nos, et Nostrum Jus, ac nomen hostilia passi grava-
mina; experti insultus insuper duros, et casus Nostro Culmini, usque ad
hos Regiminis Nostri dies contantissime adhaerando placere, et complacere
studuistis, vobis, et cosequenter Civitati nostrae  praetactae Arma, seu
Decoris Insignia videlicet: Clipeum cum forma Armornm regalium, ut
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puta octo lineis latis, vulgo Strech transverse productis per vicem inter-
positam rubeis, et albis cum differentia, et suppositione trium liliorum
aureorum in campo flavo compositum, quibus hactenus ex beneficia collati-
one Praedecessorum Nostrorum Divorum Hungariae Regum usi estis, ex
certa nostra scientia innovantes eidem Armis seu Clipeo Armorum , Coronam
Auream super addidimus, et incorporavimus, atque jugiter, et perpetue
in eodem Armorum Clipeo deferendam super posuimus, ac dedimus, imo
addimus incorporamus, et conferimus, praesentibusque Mera Regiae
potestatis plenitudine ex speciali gratia elargimur, ea scilicet ratione, et
causa, ut ex hoc constantissimae fidelitatis vestrae, qua in nostris, et
coronae nostrae multum oportunis obsequiis inviolenter praestitistis apud
Posteros, et praesertim futuros successores nostros efficax pro vestra laude,
ac decorum memorabile permaneat. Quibus quidem Armis jam expressis,
videlicet Clipeo supraspecificato cum Corona Aurea superposita, et eisdem
armis incorporata, mec non cum Imagine, seu forma Angeli in fronte
cruce signati, eundem clipeum armorum cum Corona tenentis, aliisque
oportunis ipsorum ornamentis, prout et quemadmodum in principio seu
Capite praesentium literarnm Nostrarum Pictoris arte suis approperatis
coloribus depicta sunt, vos, vestrisque successores, Cives scilicet, et
Communitas dictae Civitatis Nostrae Morealiarum Liberarum Civitatam
Nostrarum Armis utentium a modo perpetuis semper futuris temporibus
in Sigillis, vexillis, Cortinis, velis, et generaliter in quibuslibet actibus,
et exercitiis, ac locis uti, et gaudere, ac ea deferre possitis sub eisdem
gratiis praerogativis, honoribus, et libertatibus, quibus aliae Liberae
Civitates Armis utentes de jure, vel Consvetudine gaudent, et fruuntur.
Caeterum ex Abundantiori plenitudine Nostri favoris, et gratine volentes
praetactam Armorum innovationem, quae inter alia oportuna etiam in
Vestrae Communitatis Sigillis deferetis amplioribus ornamentis decorare
indulgemus ‘tenore, et vigore praesentium, ac concedimus vobis, ac eis-
dem Communitati vestrae, ut hine imposterum perpetuis temporibus uni--
versis quoad hujusmodi, sigillum, seu Sigilla Communitatis Vestrae cera
rubea uti, cum eademque more Civitatis nostrac Budensis ommnia privi-
legia, ommesque Literas Juridicas, Testimoniales, causales, Sententionales,
Missiles quoque, seu epistolas vel alias quas cunque sigillare, et consig-
nare, in pendenti vel in appresso valeatis, et ad id plenam, et liberam
‘habeatis facultatem, ex praesenti Nostra annuentia, et concessione Speciali.
In quorum omnium robur, et Testimonium Praesentes concessimus Literas
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Nostras pendentis secreti sigilli nostri, quo ut Rex Hungariae, utimur,
Munimine roboratas. Datum Posonii Feria quarta proxima post Festum
Beathae Dorotheae virginis, et Martyris Anno Domini Millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo Tertio. Regni autem Nostri Hungariae Anno
Tertio Decimo. Commissio propria Domini Regis, ex Deliberatione Consili-
ariorum Joannes Episcopus varadiensis Cancellarius,

XTIT.

Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Fidelibus nostris
Prudentibus et Circumspectis Judici Juratisque et communitati Civitatis
nostre Cassoviensis, Saluten et graciam Qantos labores, et impensas,
contra Bohemos hereticos non parcendo proprie persone nostre, hactenus
habuerimus, nedum vobis verumeciam aliis fere nacionibus, eque notum
esse credimus. Nunc autem ceptum opus ad finem prosequi intendentes,
personaliter adversum hereticos, predictos, cum omnibus copiis et genti-
bus nostris campum tenemus. Pro cuius rei expedicione cum adhuc amp-
liori facultate egeamus, Mandavimus fideli nostro Magnifico Nicolao
Chwpwr Waywode Transsilvano, ut ipse post maiestatem nostram
quam plures gentes transmittat, quod nequaquam absque certa summa
pecunie, et speciali vestro adiutorio hacvice fieri potest. Quamobrem
fidelitati =~ vestre firmiter ~mandamus, —quatenus receptis presentibus;
infra quintumdecimum diem diei exhibicionis presencium duo milia flo-
renorum auri, prefato Nicolao Chwpwr, waywode, celeriter mittere debe-
atis ut ipse dictas gentes post nos tempestive mittere possit, et pro hae
re ad nos non mittatis quoniam eos vacuos remittemus, Scitote insuper,
quod si ex negligencia vestra, quod absit, huiusmodi gencium transmissio,
retardabitur, vobis non sine periculo, et dampno vestro, imputabimus.
Taxam vero ordinariam, e medio vestri in proximo provenire debentem
vobis pro hac complacencia relaxabimus, Dum autem, altissimo conce-
dente, revertemur, tam de his quam preteritis complacenciis vobis fayo-
rem nostrum regium ostendemus alioquin commisimus et presentibus
striccius  committimus Annotato  Nicolao Chwpwr Vaywode ut ipse
vos ad premissa facienda per omnia gravamina vestra astringat,
authoritate nostra sibi per nos commissa mediante. Presentes autem,
quas reddi iubemus presentanti, absente secreto sigillo nostro, Anu-
laxi sigillo  consignari fecimus. Datum in Broda hungaricali feria
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quarta proxima ante festum Invencionis sancte ocrucis Anno dominj
millesimo  quadringentesimo  septuagesimo  Regni  nostri. Anno tredeci-
mo Coronacionis vero septimo. :

Mathijas Rex ete.
propria manu

XTV.

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. tenore pre-
sencium significamus, quibus expedit universis, quod nos cum ad non-
nullorum fidelium nostrorum humillime supplicacionis instanciam, per
eos pro parte fidelium nostrorum prudencium et Circumspectorum Judieis
et Juratorum, ceterorumque Clivium..et hospitum. Civitatis nostre Cassovi-
ensis, nostre propterea porrectam Majestati, lum eciam ex gracia speciali
eisdem Civibus et Communitati dicte Civitatis nostre Cassoviensis illa
munera strennalia, que singulis annis, circa festum circumseisionis Domini e
medio ipsorum Civium provenire debent, a die datarum presencinm,
intra spacium decem integrorum annorum post se consequenter affuturo-
rumn computando, remisimus et relaxayimus, imo remittimus et relaxa-
mus presencium per vigorem, ita tamen, quod ipsi Cives hujusmodi
munera strennalia, que nobis intra ipsos decem annos, dare et solvere
deberent, ad fabricam ecclesie ipsorum exponere et dispensare debeant,
et teneantur; quo circa vobis fidelibus nostris universis et singulis Ex-
actoribus' hujusmodi munerum strennalium  presentibus et futuris, barum
serie ' strenue precipientes mandamus, ipsos a modo deinceps prefatos
Cives et Communitatem dicte Civitatis nostre Cassoviensis ad solucio-
nem hujusmodi munerum  strennalinm intra preseriptum fempus attine-
ret compellere, vel eos propterea in personis rebusque et bonis ipsorum

16
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impedire, molestare seu damnificare nusquam et nequaquam presumma-
tis, et mec sitis ausi modo aliquali; presentibus perlectis exhibendi resti-
tutis. Datum Bude in Dominica Quasimodo, Anno Domini Millesimo
Quadringentesimo septuagesimo secundo.

XV.

Nobili et circumspecto Joanni Thoklar Judici Civitatis Cassoviensis,
ac Dictatori ' etc. "Amico mnostro honorando. Nobilis et circumspecte
Amice nobis honorande. Seituri, quod celebritas nupciarum Serenissimi
Dni nostri Regis, at quas et vos venire debetis, jam aderit. Nam
octavo die affuturi festi beati Martini Episcopi et Confessoris, Illustris
Domina filia Dni Regis Neapolie, Domina scilicet nostra graciosissima,
procul dubio Albe Regali constituetur, necesse enim est ut ad dictas
nupeias Dni Regis certe olle et alia coquine necessaria ut infra patet
disponi debeant. Item emantur et disponantur olle magne .. . .ex
quibus X olle tam magne sint in quibus duo boves coquere debeantur,
item olle XX sint tales in quibus duabus unus bos coquere debeat, cetere
olle sint mediocres et minores. Item fiant serpenye ..... Rosthel ... ..
Wasnyas L, coclearia ferrea . .. quorum coclearium media pars fiat rostas,
media vero pars merijtewkalan, Bard Chontwago XX Culteli vulgo
Wagokes XX, Quapropter requirimus vos, et in persona. Regie Majestatis
committimus vobis, quatenus statia visis presentibus prescriptas res co-
quine Regie Majestatis necessarias adinvenire et precia earumdem de
contribucione Regie Mattis ad racionem Domini Regis exolvere velitis
et debeatis. Item ad racionem Dni Regis currus appreciat et dictas
cum alils adtinent una vobiscum apportare velitis, Solucionem autem
omnium rerum tempore suo a vobis ad racionem recipimus. Secus nulla-
tenus faciatis. Ex Buda feria sexta ante festum beati Martini Episcopi
et Confessoris Avno Domini Millesimo Quadringentezimo Septuagesimo
sexto. In lis nulla mora fiat. Georgius Prepositus, Georgius Preposi-
tus Quinque Ecclesiensis Thesaurarius Regie Majestatis.

X VI.

Wiladislaus Dei Gratia Rex Ungariae et Bohemiae ete. Fidelibus
nostris prudentibus et circumspectis Judiei, et Juratis, ecaeterisque eivibus,
et toti communitati uvﬁ_&txs nostrae Cagsoviensis, salutem, et gratiamn.
Cum ad Regiae dignitatis celsitudinem, eiusque Majestatem Augustam'
cyjus ad exemplum ut plurimum  subditoram animi  componuntur, hoe
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inprimis pertineat; ut suorum merita, virtutes, et servitia semper aequa
lance perpendat, ut neque delinquentibus nimia indulgentia se facilem
semper praebeat, quo ex impunitate licentia, et ex ea audacia delinquendi
erescat, neque bonorum egregiis facinoribus, rebusque praeclare gestis,
immortalisque gloriae memoria dignis praemium desit. Quorum altero
malorum, improborumque petulantia, et insolentia refraenatur, coercetur-
que; altera vero benemerentium animi, et his virtutum igniculi insiti
excitantur, inflamanturque, omnium denique malorum, et periculorum
constanti, fortique animo in rebus duris, et adversis perpessorum non
golum immemores, sed etiam imposterum ad quaevis aggredienda, tole-
randaque adversa, ex quo virtuti omnia parent, ceduntque, majori studio,
Zeloque alacriores redduntur. Quum natura ipsa in rebus humanis
ita redditum, comparatumque sit, et ut etiam praeter haec ex Regiae
dignitatis nostrae officio sincernm privati, publicique muneres tenorem
servaremus, jam saepius illa  fidelitatis, et constantiae vestrae argu-
menta, quo semper in hoc Regno mnostro Hungariae unice claruistis,
animo nostro repetentes, mnolentes ea obscuritate quadam neglecta
jacere, sepultaque -tegi, aut oblivione e memoria mortalium intercipi,
sed potius etiam posterio omnibus perpetua nominis, et famae vestrae
testatione signari, aliqua saltem vel hisce literis, quac in felici nostra
exaltatione, et in ingressu ad hoe Regnum nostrum pulcherrime edi-
distis, commemorare statuimus. Et imprimis laudandam illam, et nullo
unquam seculo delendam constantiam vestram, quam tunc nobis, et
huic Regno mnostro declarastis, recensendam duximus. Nam dum supe-
rioribus his annis, et in principio regiminis nostri varii motus, varia-
que bella, potiundi huius Regni gratia orti fuissent, et inter alios
Principes serenissimus Princeps quondam Dominus Albertus Poloniae
Rex Frater noster charissimus felicis memoriae, tunc solum modo Dux
existens, cum valida manu, ac numeroso exercitu contra Nos, et hoc
Regnum venisset, hocque ipsum Regnum ambiens, inter alia loco, guae
jam in deditionem suam devenissent, etiam civitatem illam Cassoviensem
oceupare volens, ipsamque ob id dura obsidione cinxisset; Vos tunc
revocatis in animo  pristinis vestris virtutibus, quas semper, et potissimum
in adversis hujus Regni Divis Hungariae Regibus, praedecessoribus nostris
sincera fidelitate 'magnaque integritate, more progenitorum vestrorum,
ostendistis. ~ Statuistis, consveta vestra gravitate, et fidei firmitate omnia
extrema potius perpeti, quam a mnobis, et sacra huius Regni nostri corona
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desciscere , labeque aliqua infidelitatis ¢candorem nominis vestri contaminare,
hostiumque cireumfusorum, vos praeceteris omnibus ambientiam, nune
blandas appellationes, pollicitationes multas, nune minas feroces fortissime
sprevistis, Tandem cum obsidione: longa, et dura cincti essetis, murique
vestri variis tormentorum generibus: quaterentur, prosternerenturque, quid
virtus in adversis valeat, vos speciosissimo exemplo: declaratis. Nam nec
ferro, fame, vigilia, neque illins rei penuria, neque labore ullo fracti estis,
sed huiuscemodi longae et saevae obsidionis incommoditates, qua vos sine
intermissione  praemebat, semper invieto animo, vel in. anni parte saevis-
sima propriis sumptibus, non sani gravi sangvinis efusione pertulistis,
corporibusque vestris pro custodia, stationeque murorum, die mnoctugue ob-
jectis, hostium terribiles impetus, tela adversa, infestos ictus crebra vul-
nera, . pericula multa, semper erecto animo, pectore adverso  excepistis,
et quod admirabilins est, non modo tam impiorum hostivm impetus fortiter
sustinuistis, verum  etiam in tantis vestris laboribus, saepe numero: in, hos-
tiam  stationes magno: animo  drrumpentes, pulehram inde, victoriam cum
ingenti: hostinm clade; et spolio reportastis, nec ullis modis; ac viis ad
deditionem  compelli potuistis, quin: forti animo tam gravem. obsidionem
ferentes, quousque nos tandem, vos invictos Athletas, e manibus hostium
ductus et auspicio: nostro  liberavimus, ruptisque obicibus, et portarum
vestrarum: repagulis; quae diw clansae hostinm conatibus nulla, via patu-
ere, redditusque  econspectus noster vobis, quo miro desiderio tenebamini,
nos una cum Praelatis, Baronibus, Froceribus Regni nostri hilari, vultu,
animo laetissimo, facie rsincero, fide inviolata, excepistis, vobisque dies
ille ingressus mostri omninm merito pulcherrimus, gratissimus: et lueidis-
simus - effulsit, talique, ac tami memorabili et praeclaro faeinore, dum pro
defensione, et conservatione illius auspicatissimae urbis nostrae, quae huius
Regni mostri in eo loco. singulare existit propugnaenlum, amme. infracto
acerrimae decertastis, mobis abunde. illam -eximiam vestram fidelitatem ;con-
stantia invincibilem, quibus semper majores vestri claruerunt; testatam
reliquistis. - Ut igiturstantam virtutem wvestram, quae in adversis, semper
clarior eniteseit, perpetualaudis et gloriae vestrae testificatione immortali-
tati comendaremns, utque vestra merita amplissimo praemio digna, vestra-
que praeclara facta,  etiam testimonio  nostro  locupletissimo, omnibus
Hungariae Regibus, successoribus nostris comprobaremus,  posterisque
omnibus vestra constantia, fidelitas summis efferenda laudibus, clarissime
mnotesceret, haee arma, videlicet; angelum, veste auro intexta, coloris

Amethistini - sucinetum ; flavam, et calamistratam, eomam strophio, sive
serto gemmato pressam, in cuius fronte ex huinscemodi' '‘corolla -capitis
diademati crux aurea prominet,  utraque ala angeli coloris ' coelestini,
micis aureis interlucet, tenens ambabus manibus seutum insigne, sum-
mum eius in formam metae eversae effigiatum, imum vero in ‘modum
turbinis fastigiatom, in seuti angelo gemino superiore ex utroque latere
galea aureis tibulis locata, ex quarnm swmitate flores penduli variorum
colortm , veluti vento agitati, sparguntur, utrique galeae corona aurea,
imposita, ex coronis singulis singulae alae prominent, quarum plumae,
et pinnulae tenuiores, brachia alarum vestientes sunt coloris coelestini
punectis aureis splendicantes, pennae vero protensiores, longioresque, et
extremae, in altnique prorumpentes, sunt coloris crocei. In''medio ‘vero
singularnm - alarum sunt singula lilia aurea, scuti autem pars supérna
est coloris coelestini, eontinens per longitudinem tria lilia anvea, in medie-
tate autem scuti pene usque ad infimum est eampus ruberin'quo fluunt,
stagnandoque labuntur quatuor flumina nominatissima Danubins, Tibiscus,
Dravus, Savus, primaria, specialiaque huius regni nostri insignia suo
colore depicta, quae ipsis tamquam defensoribus, et propugnatoribus eius-
dem "Regni mostri’ per mnostros Praedecessores Ungariae Reges gratiose
collata existunt, - quibus usque in' praesentia usi fuerint. In’ medio"autem
ipsins campi rubri [V, fluminum praefatorum est aquilla media stans,
erectaque collo' tamen, et eapite integra, coronam auream capite gestans,
rostro aurato, pedeque sinistro unguiculorum tenus aurato, lingva ‘exerta,
vibuanteque “a’‘cuins pectore ‘linea aurea ad’ sinistram‘alam usque ~pro-
tracta, summitasque eiusdem lineae figura trifulea terminatur,” quae” est
Insigne mostrum' gentilitinm, et avitum, quo ex singulari favore nostro
Regio ornavimus, quam ianm tempore felicis nostri Regiminis «ibi-inimor-
talibus facinoribus peperistis. “Scuti autem' pars ‘inferior, in campo’‘coloris
coelestini, linea satis ampla rubra, quatuor Tescellis aureis intextis sejun-
gata, a primo dextro angulo--in imwm- angulum sinistrum descendens,
intersecatur. ' ‘Supra quam  Lineam in eodem ecampo 'est lilinm unicum
aureum, infra autem eandent lineam in eodem'campo sunt duo lilia " aurea,
quae ‘quidem  Ilustris Domina  Anna' Regina Consors nostra Charissima
ex’ beneplacitate voluntate sua ‘ex suis propriis armis eisdem fidelitati-
bus vestris, ob perpetnam rerum bene feliciterque pro defensione Regni
huius et conservatione istius ' Civitatis - Nostrae Cassoviensis —gestarum,
memoriam benigne favorabiliterque concessit, prout haec omnia in Capite,
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seu prineipio praesentinm Literarum nostrarum  pictoris non indocta manu
suis. characteribus et figuris, et coloribus facta, et depicta sunt; vobis
animo deliberato, et ex speciali gratia nostra Regia, et plenitudine autho-
ritatis nostrae etiam consensu, et beneplacito praefatae Serenissimae
Dominae Annae Reginae Conjugis Nostrae Charissimae, cuius armoram
certam partem in his inseri, et innecti voluimus, dandum duximus et
concedendum, vosque, et omnes posteros vestros huiuscemodi laudis et
virtutis testimonio sempiterno ornandum. Imo ex abundatiori plenitu-
dine mostrae specialis gratiae damus; concedimus et praesentibus elargi-
mur, ut vos, vestrique haeredes, et posteritates universae, praescriptae
aima, et virtutis vestrae insignia a modo imposterum, ubique in Praeliis,
Bellis, Trojis, et aliis quibusvis rebus et exereitiis militaribus, nee non
sigillis, velis, Cortinis, Papilionibus, et in universum in quarnmlibet
rerum et expeditionnm generibus uti possitis, et valeatis, vestrique -hae-
redes: in signum et testimonium paternarum virtutum, a quibus simili
dono, et gratia nostra Regia provocati studeant non degenerare, Ferre,
gestareque  possint, et valeant, eisdemque nomine communitatis perpetuo,
uti, frui, et gaudere, tantoque vehementiori studio inposterum nobis, et
Regibus Hungariae successoribus nostris, et sacrae coronae Regni Hunga-
riae totis viribus, summa fidelitate, praeeipua constantia, instar virtutum
majorum suorum inservire contendant, quanto se largiore, amplioreque
praemio, et gratia nostra Regia donatos et ornatos esse conspexerint. In
cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras
secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti Commnu-
nitas - vobis, ac Haeredibus, et posteritatibus vestris universis duximus
concedendas. Datum Budae in festo conceptionis virginis Gloriosae,
Anno Domini Millesimo, Quingentesimo, secundo, Regnorum nostrorum
Hungariae, efc. Anno tredecimo Bohemiae vero tricesimo tertio.

X V1L

Nos- Benedietus Kisdy Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus
Aonensu Comitatuum  Heves, et Utrinsque Szolnok Suprewus, et perpe-
tuus  Comes, Sacrae Caeaareae, Regiaeque Majestatis Consiliarius - ete.
Ezechielis  Prophetae  Verbis, et Ipsiusmet Officii  Nostri Pastoralis ob-
ligatione - exeitari cogitavimus, quomodo oves, (uas utcunque dispensas
ex Majornm  Nostrorum manibus aecepimus, congregemus, et pascamus
in; Montibus Sanotis, in Rivis saluberrimis, et in pa.scu_is uberrimis, ut
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requieseant ad  virentia Herbarum et in paseuis pinquibus Divinarum,
Humanarumque Seientiarum alantur, et oportune acecidit praesentia Patrum
Societatis Jesu in Regia Urbe Cassoviensi, quorum hoc in genere Studium,
fidelitas, ‘et felicitas Orbi cuncto est manifesta; qualiter videlicet non
solum  suis indefessis laboribus publicis et privatis omnem aetatem, et
sexum contendunt a tenebris vitiorum et haeresum, ad veram lucem virtu-
tum, et Fidei addacere; sed insuper se cum ommium Nationum approba-
tione, et fruetn docendac addicunt Juventuti; ex qua bene moratos
Cives, sapientes et eruditos Provinciarum et Ecclesiarum Rectores decer-
punt Provineciae ac Regna. Nos ergo horum praeséntia Patrum exhilarati
curas intendimus, ut aliquod peculium de nostro comportaremus, et ex
illo ‘erigeremus, et fundaremus Studium Universale seu Academiam ' a
dictis Patribus administrandam, qudae potissimum nostrae Dioecesi Amp-
lissimae sane singulariter consuleret, formateque idoneos Magistros, per
quos et Patriae bono, et Parochiis suis Pastoribus destitutis providerentur.
Quorum inopia hactenus, quantum obfuit, et Ecclesiae Dei, et afflictae
Patriae nostrae quis mon videat? quis non defleat? itaque egimus cum
Admodum Reverendo Patre Joswino ' Nickel Societatis' Jesu Praeposito
Generali, ut huic Erectioni Universitatis in Collegio Cassoviensi Socie-
tatis Jesu assentiretur, ejusque curam in Societatem recipiendo ‘certis
conditionibus, a¢c modis administrari facerct. Quam oblationem nostram
cum idem Admodum Reverendus Pater Generalis nomine totius Societatis
ultro ac lubens acceptaret, Nos quoque ultra priorem Collegii Cassoviensis
Societatis Jesu fundationem, quae tamen necdum adaequate completa
est in omnibus punctis illaesam permanentem, ‘et reditus alios, quos hucus-
que Collegium Cassoviense habuit Reverendo Patri Francisco Topos ejiis-
dem Collegii Societatis Jesu Cassoviensis Rectori, primum quidemn Talle-
rorum Triginta Millia, hoc est: quadraginta quinque Millia florenorum,
postmodum vero decem Millia Tallerorum, seu quindecim Millia floréno-
rum, in universum quadraginta Millia Tallerorum, seu Sexaginta Millia
florenorum ex propriis nostris plene et integre per manus tradidimus,
et consignavimus. Hanc ergo summam volumus a Societate ita applicari,
ut ex fructibus illins Summae, et Aedificium Collegii, Scholarumque adap-
tetur ad usus ecommodiores cum aliquo Bibliothecae, et domesticae supel-
lectilis ‘accremento, et Professores necessarii de more, et ‘Consvetudine
Societatis, cum aliquot ejusdem Societatis Scliolasticis sustententur finito
Scholarum et Collegii aedifitio, cedat nihilominus haec tota fundatio in
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sustentationem. tam Professorum Academiae necessariorum, quam Scho-
lasticorum: de eadem Societate ex quibus educandi sunt Magistri, Con-
cionatores, et Confessarii bono Patriae juxta Institutum Societatis deser-
vituri. Investient autem Patres saepe fatam pecuniam in loco securo,
ut non fraudemur fructu, quem cupimus esse perennem, more Fontium,
ut in. posteris quoque nostris etiam post has nostras exuvias Corporis
Mortalis depositas vivamus, et fructificemus bono animae nostrae, nec
non Catholicae Sanctae Romano Ecclesiae, ac dilectae Patriae.  In casu
autem (quem non speramus, et Deus Clementissimus avertere dignetur)
quo per injurias Temporum et Belli impetum Societatem alio transmig-
rare, et longo tempore, multisque annis ab hac Dioecesi abesse contin-
geret, cujus longioris absentiae Tempus conscientiosae Superiorum Socie-
tatis Jesu prudentiae committimus: tunc summam  illam pavtiri volumus
ex aequo tum in operarios Societatis, tum in Alummos, qui huic Dioecesi
in statn Ecclesiastico servire possint. Secus, si cito iterum spes redeundi
foret; mam in eo casu Societas praedictae Summae Censum pro dammis
reparandis, quae in tali Bellico motu evenire solent, pro se reservandi
facultatem: habeat. Tenebitur autem Societas logicam jam inchoatam ex
nostra antieipata benevolentia dato = caritativo subsidio continuare; Sue-
cessivis vero annis consequenter habeantur tres Cursus Philosophici cum
Ethica, et Mathematica cum duobus item Scholasticae Theologiae Profes-
soribus, et uno Sacrae Scripturae Interprete, altero Casuum, Tertio Contro-
versiarum, nec non, et Sacrae Lingvae Professore, promotiorvesque  ad
gradus Academicos more alibi consveto peragantur. Volumus praeterea hanc
Academiam a nobis erectam perpetuis temporibus manere in hac nostra
Dioecesi, et quidem in Regia Urbe Cassovia; quodsi id non liceret, certe
maneat intra Dioecesim in alia opportuna, Civitate, et loco: Suceessoribus
autem nostris Episcopis Agriensibus et Sede vacante Capitulo Agriensi,
et si nullum alind Jus in hanc Universitatem totam aere nostro, uti
dictum est; per nos erectam concedi volumus, praeter id; quod jure com-
muni concessum est Locorum Ordinariis; quia nobis de Patrum diligentia,
et amore Justitiae, bonique communis abunde constat, iisdem tamen
valde comendatam volumus esse hanc Universitatem, tamquam Thesau-
rum . quem nos hisce novissimis Temporibus invenisse gratulamur,
Quare Eisdem Incrementum, et at Majora ‘promotionem magno effectn,
et juxta Zelum, quo in Salutem Patriae feruntur commendamus, salva
in: omnibus Professornm quiete, et salvo Lectionum Cursn, ae modo
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Societatis, quem juxta Institutum suum servat in’ regendis Academiis.
Quae ommia quemadmodum a nobis pura, et sincera intentione promo-
vendae Catholicae Religionis, ac Patriae charissimae sublevandae profecta
sunt; ita Deum per optimum Maximum ex animo precamur, adoretur hoe
Sacrificium Bonae voluntatis, fundationisque nostrae uberem benedictio-
nem largiatur; ut Sanctum nomen ejus laudetur, et glorificetur in Ae-
ternum ! Amen. Actum Jdsoviae die vigesima sexta Febrnarii Anno Mil-
lesimo sexcentesimo quinquagesimo Septimo. Benedictus Episcopns Agri-
ensis.
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